
 

 

      Filadelfijas Latviešu      Draudzes Ziņas 

  Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze     
301 N. Newtown Street Road                     2023. g. oktobris - novembris   
 Newtown Square, PA 19073     
        610-353-2227 
      Māc. Gija Galiņa 
 
  
 
1. oktobrī Dievkalpojums nebūs  

4. oktobrī Bībeles stunda - trešdienā plkst. 11:00  

8. oktobrī Dievkalpojums ar dievgaldu – Pļaujas svētki 
Seko bazārs ar pusdienām oktoberfest stilā 
 

plkst. 11:00 
 

15. oktobrī Dievkalpojums plkst. 11:00 

22. oktobrī Draudzes 130 gadu atzīmēšanas dievkalpojums ar 
dievgaldu. Seko svētku mielasts  
  

plkst. 11:00  

29. oktobrī Dievkalpojums   plkst. 11:00 

1. novembrī Bībeles stunda - trešdienā 
  

plkst. 11:00 

5. novembrī Dievkalpojums  plkst. 11:00 

12. novembrī Dievkalpojums   plkst. 11:00 

18. novembrī Ekumeniskais Valsts Svētku dievkalpojums - 
sestdienā   

plkst. 2:00 
pēcpusdienā 

19. novembrī Dievkalpojums nebūs 
  

  

26. novembrī Mirušo piemiņas dievkalpojums ar dievgaldu plkst. 11:00  
 

3. decembrī 1. Adventa dievkalpojums  
 

plkst. 11:00 
 

6. decembrī Bībeles stunda – trešdienā plkst. 11:00 

   

   

 
 
 
 
 



 

 

Draudzes mācītāja  Gija Galiņa 
   
Ar mācītāju Giju Galiņu var sazināties zvanot 206 - 696 - 9535 (telefonam ir pieslēgts 

automātiskais atbildētājs) vai rakstot e-pastu - gijagalins@gmail.com. 

Pēc vajadzības, mācītāja labprāt jūs satiks savā birojā, jūsu mājā, vai citur, kā 

vienojaties.    

   
Draudzes priekšnieks  Pēteris Āns – telefons: 302-234-1328  
                                       e-pasts: kpans3853@msn.com  
                 

* * * * 
Bībeles stundas - atsāksim rudens sezonas Bībeles stundas. Bībeles stundas notiek 

trešdienās, plkst. 11 no rīta. 

4. oktobrī – Mateja ev. 9: 1 - 17 

1. novembrī – Mateja ev. 9: 18 - 38 

6. decembrī – Mateja ev. 10: 1 - 25 

Aicinu ikvienu, kuram interesē piedalīties Bībeles stundās. 

 
 
 
Draudzes 130 gadu atzīmēšanas dievkalpojums 
Pirms 130 gadiem, 1893. gada 20. oktobrī, filadelfietis Dāvids Križe ar vācu mācītāja 

Olafa Šrēdera palīdzību, sasauca kopā pulciņu latviešu un nolēma nodibināt Filadelfijas 

latviešu ev. lut. Sv. Jāņa draudzi. Dibināšanas protokolā rakstīts: Draudzes nolūks  

i. savus tautiešus garīgā ziņā paskubināt un uzjautrināt 
ii. gādāt par katru līdztautieti, ka neatklīst no savas tautas un vecās ev. Lutera 

ticības un Dieva mācības 
iii. paskubināt ik katru uz labu un daiļu, iet pa priekšu ar labām priekšzīmēm un 

likumiem 
 
Ir labi atcerēties vēsturi un tos daudzos mācītājus un darbiniekus, kas ir kalpojuši, lai 

draudze varētu pastāvēt visus šos 130 gadus. Mēs kopā sanāksim svinēt šos svētkus 

š.g. 22. oktobrī. Svinības iesāksies ar dievkalpojumu, kur piedalīsies archibīskape 

Lauma Zušēvica, LELBA priekšniece un prāveste Anita Vārsberga – Pāža, draudzes 

skola  un citi viesi.  Pēc dievkalpojuma mēs pulcēsimies uz sadraudzības mielastu.  

Gaidīsim jūs visus mūsu draudzes 130 gadu jubilejas dievkalpojumā. 

Lūdzam pieteikties līdz 8. oktobrim Astrīdai Liziņai, tel. 610-286-9554; a2lizins@gmail.com 
 
 
 
 

mailto:gijagalins@gmail.com


 

 

Aicinājums uz iesvētes mācībām 

Ja ir jaunietis vai pieaugušais kas vēlas iesvētīties, tad iesvētes mācība ir tas pirmais 

solis, kā to var piepildīt. Iesvētes mācības mērķis ir iepazīstināt dalībniekus ar 

svarīgākiem kristietības pamatprincipiem. Ja kādam ir interese, lūdzu pieteikties pie 

mācītājas Gijas. 

 
 

Skolas ziņas 

Mūsu draudzes latviešu skola atsāka skolas gadu 10. septembrī. Skola notur savas 

klases hibrīda veidā, tas ir, vairākas klases notiek caur zoom, bet bērni arī satiekās  

skolā kad notiek mācības, nodarbības un tautas dejas. Ja ir interese sūtīt savus bērnus 

uz mūsu skolu, lūdzu sazināties ar skolas pārzini, Silviju Mežgaili – telefons: 610-277-

8072; e-pasts: roosters4@comcast.net. Plāni jau veidojās skolas gadam un esam droši 

ka būs veiksmīgs un skaists skolas gads! 

 
 
Bazārs  

 
 

Mūsu draudzes gadskārtējais bazārs šogad 

notiks 8. oktobrī pēc dievkalpojuma.  Būs 

parastā mazā loterija, kā arī lielā loterija ar 

vērtīgiem laimestiem. Būs dāmu gatavotas 

pusdienas, būs iespēja izmēģināt laimi un varbūt 

aiziet mājās ar laimestu. Pavadīsim jauku pēcpusdienu kopā ar ģimeni un draugiem. 

Visi laipni aicināti un mīļi gaidīti. 

 

 

 
Talka:  sestdien, 30. septembrī plkst. 9:30- 12:30 

Uzposīsim baznīcas īpašumu!  Ir daudz darbu, un ikkatrs ir 

mīļi lūgts nākt palīgā.  Plānotie darbi - pagalma uzkopšana, 

telpu tīrīšana, logu mazgāšana, un citi darbi.  

 

Tuvākā informācija: Ivars Mežgailis 610-277-8072 

 



 

 

Pateicība 

Paldies visiem ziedotājiem kas atbalstīja Thrivent skolas piederumu 

akciju. Kopēji 17 vietējās baznīcas un sinagogas saziedoja 397 

mugursomas kas bija piepildītas ar skolas piederumiem. Priecājamies 

ka varējām palīdzēt bērniem uzsākt skolu ar jauniem mācību 

materiāliem!  

 
Šo vasaru, draudze noziedoja $400 Kapseļu ielas bērnu aprūpes centram. Caur LELBP, 

draudzes ir ziedojušas līdzekļus bērnu aprūpei un labsajūtai. Šo vasaru, bērni varēja 

piedalīties nometnē kur pēc savām spējām, piedalījās dažādās sportiskās nodarbībās, 

zīmēšanas darbnīcās, kur varēja izpaust savas piedzīvotās emocijas dažādos krāsainos 

attēlos. Bērniem ļoti patika mūzikas terapijas nodarbība, kur kopīgi centās nospēlēt 

pazīstamas melodijas. Bērni ir ieguvuši jaunus draugus, jaunas emocijas un iemaņas. 

Paldies par šo lielisko iespēju bērniem!    

 
 
Sveicam dzimšanas dienas jubilārus  
 
Oktobrī: Ēriks Dambergs, Vija Mežnora, Aina Stiebris, Uldis Vilciņš, Linda Aļļe-Murphy 

Novembrī: John Akkerman, Arvīds Lielkājs, Beatrise Puriņš 

 

  

Apsveicām mūsu draudzes locekli, Rutu Abrantu, kurai 27. 

augustā apritēja 97 gadi. Ruta ilgus gadus dziedāja draudzes 

korī un uzticīgi apmeklē dievkalpojumus un Bībeles stundas. 

Novēlam viņai labu veselību un Dieva svētību. 

Vēlam visiem jubilāriem Dieva svētību! 

 

 

2023. g. rudens paciņu savākšana oktobra mēnesī  

Filadelfijā – Filadelfijas ev. lut draudzes īpašumā:  
301 N. Newtown St. Rd., Newtown Sq, PA  19073             

Svētdien, 29. oktobrī, plkst. 6’os vakarā  

LŪDZU ZVANIET AR JAUTĀJUMIEM: 973-744-6565 

 



 

 

Ziedojumi draudzei no 2023. g. 25. jūnija līdz 18. septembrim 
 
130 g. Draudzes Jubilejas Ziedojumi - $12,030 
Ziedotāji:  Vija Jones, Gunta Melbārdis, Aina Stiebris, Baiba Vasys, Ivars un Silvija 
Mežgailis, Mudīte Jansons, Vilnis un Ruta Ore, Pēteris Āns, Silvija Šturms, Wes un 
Māra O’Brien, Ieva Bundža, Dzintra Kukainis, Juris Baidiņš, Harry un Inta Eckerson,  
Aivars un Māra Celmiņš, Aivars Krasts, Dagnija Rūsis, Aida Bērziņš, Andris un Inta 
Grunde 
 
Draudzes Darbam - $90 
Ziedotājas: Baiba Akkerman, Baiba Vasys 
 
Latvijas Fondam - $200 
Ziedotājs: Anonīms   
 
Apkārtrakstam - $50 
Ziedotāja: Mudīte Jansons 
 

Liels paldies visiem ziedotājiem! 

 

Draudzei ir tagad iespēja ziedot vai samaksāt nodevas lietojot PayPal! 

Draudze ir atvērusi PayPal kontu kas ir pieejams caur mūsu mājas lapu 

www.latvianluthchurchphila.org zem Donate.  Var arī lietot pievienoto 

 “QR” code uz savu mobīlo telefonu: 

 

Mēs vēl arvien pieņemam čekus. Ja būtu jautājumi, lūdzu sazināties ar draudzes 

kasieri, Kristapu Liziņu, 484-467-2949 vai Vilni Ore, 215-353-0507  

* * * * 
Pateicamies tiem kas ir jau nokārtojuši savas 2023. gada nodevas. 

Atgādinām ka 2023. g. nodevas ir: 

Strādājošiem draudzes locekļiem - $380. 

Nestrādājošiem draudzes locekļiem - $250. 

Studentiem - ziedojums 

http://www.latvianluthchurchphila.org/


 

 

 

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 

 

 

 

Please See the Back Page for Information on Upcoming Worship Services and Special 

Events 

Our 130th ANNIVERSARY!  Our Church was founded 130 years ago on October 

20,1893.  We will commemorate this occasion with a 130th celebratory anniversary 

service with holy communion on Sunday, October 22 at 11 o’clock.  We expect many 

congregants and special guests, including our Archbishop Lauma Zusevics. The service 

will be followed by a festive luncheon.  We certainly hope that you will be able to attend 

this event. Please RSVP to Astrida Lizins, tel. 610-286-9554; a2lizins@gmail.com 

Annual Bazaar Planned for Sunday, October 8.  One of our Church’s most popular 

and fun events is the annual bazaar. A myriad of prizes are won while everyone enjoys 

a great Latvian lunch and shares a lot of laughter and fellowship.  We hope you can 

make a donation (raffle items or a check) for this important fundraiser. Thank you for 

your support. 

Latvian School Resumes.  Our Latvian School resumed classes on September 10.  

The children will have folk dancing, singing, history and language classes.  They will 

also participate in our Church’s 130th anniversary celebration.  We look forward to 

seeing you at the School’s Christmas, Easter, and graduation celebrations.  Your 

support of our School is always appreciated. 

Latvian Independence Day.  We will commemorate Latvia’s Independence Day at our 

Church on Saturday, November 18 at 2 P.M. There will be no service at our Church 

the following day.  The Latvian Society of Free Letts (531 N. 7th Street in Philadelphia) 

will celebrate Latvian Independence Day on Saturday, November 11. 

 

 

 

 

Select your language:          Latvian        English 

         



 

 

Worship Services and Special Events                         

October - November 2023 (with December preview) 

October 1 NO SERVICE at our Church 
 

October 4 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday)  11 A.M. 

October 8 Latvian Service with Holy Communion, followed by fall harvest 

celebration, annual bazaar and luncheon 

11 A.M. 

October 15 Latvian Service                           11 A.M. 

October 22 130th Anniversary Service with Holy Communion, followed by 

a festive luncheon  

11 A.M. 

October 29 Latvian Service   11 A.M. 

November 1 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday)  11 A.M. 

November 5 Latvian Service 11 A.M. 

November 12 Latvian Service  11 A.M. 

November 18 Latvian Service commemorating Latvia’s Independence 

(Please note: This date is a Saturday)     

  2 P.M. 

November 19 NO SERVICE at our Church 
 

November 26 Latvian Memorial Service with Holy Communion      11 A.M. 

December 3  First Advent Latvian Service 11 A.M. 

December 6 Bible Study (Please note: This date is a Wednesday) 11 A.M. 

 
 


